
CASTELLANOS AVENDANO EDGAR  
2.46 kW 10 de Enero de 2025

01 705160290491
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

575 kWh $ 1,552

4 580 kWh $54

96.52 % BIMESTRE $ 1,498

$9,310.00 MXN $327.00 MXN $8,983.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

6.0 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2 16.8 %



Propuesta 1 10 de Enero de 2025 9 de Febrero de 2025

20250543

CASTELLANOS AVENDANO EDGAR  

4 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 46,132.76

IVA $ 7,381.24

TOTAL (MXN) $ 53,514.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 9,310.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 8,983.00 $ 8,983.00 $ -44,531.00

2 $ 9,589.30 $ 336.81 $ 0.00 $ 9,252.49 $ 9,252.49 $ -35,278.51

3 $ 9,876.98 $ 346.91 $ 0.00 $ 9,530.06 $ 9,530.06 $ -25,748.45

4 $ 10,173.29 $ 357.32 $ 0.00 $ 9,815.97 $ 9,815.97 $ -15,932.48

5 $ 10,478.49 $ 368.04 $ 0.00 $ 10,110.45 $ 10,110.45 $ -5,822.03

6 $ 10,792.84 $ 379.08 $ 0.00 $ 10,413.76 $ 10,413.76 $ 4,591.72

7 $ 11,116.63 $ 390.46 $ 0.00 $ 10,726.17 $ 10,726.17 $ 15,317.90

8 $ 11,450.13 $ 402.17 $ 0.00 $ 11,047.96 $ 11,047.96 $ 26,365.85

9 $ 11,793.63 $ 414.23 $ 0.00 $ 11,379.40 $ 11,379.40 $ 37,745.25

10 $ 12,147.44 $ 426.66 $ 0.00 $ 11,720.78 $ 11,720.78 $ 49,466.03

11 $ 12,511.86 $ 439.46 $ 0.00 $ 12,072.40 $ 12,072.40 $ 61,538.43

12 $ 12,887.22 $ 452.64 $ 0.00 $ 12,434.57 $ 12,434.57 $ 73,973.00

13 $ 13,273.83 $ 466.22 $ 0.00 $ 12,807.61 $ 12,807.61 $ 86,780.61

14 $ 13,672.05 $ 480.21 $ 0.00 $ 13,191.84 $ 13,191.84 $ 99,972.45

15 $ 14,082.21 $ 494.62 $ 0.00 $ 13,587.59 $ 13,587.59 $ 113,560.04

16 $ 14,504.68 $ 509.46 $ 0.00 $ 13,995.22 $ 13,995.22 $ 127,555.26

17 $ 14,939.82 $ 524.74 $ 0.00 $ 14,415.08 $ 14,415.08 $ 141,970.34

18 $ 15,388.01 $ 540.48 $ 0.00 $ 14,847.53 $ 14,847.53 $ 156,817.87

19 $ 15,849.65 $ 556.70 $ 0.00 $ 15,292.96 $ 15,292.96 $ 172,110.83

20 $ 16,325.14 $ 573.40 $ 0.00 $ 15,751.74 $ 15,751.74 $ 187,862.57

21 $ 16,814.90 $ 590.60 $ 0.00 $ 16,224.30 $ 16,224.30 $ 204,086.87

22 $ 17,319.34 $ 608.32 $ 0.00 $ 16,711.03 $ 16,711.03 $ 220,797.90

23 $ 17,838.92 $ 626.57 $ 0.00 $ 17,212.36 $ 17,212.36 $ 238,010.25

24 $ 18,374.09 $ 645.36 $ 0.00 $ 17,728.73 $ 17,728.73 $ 255,738.98

25 $ 18,925.31 $ 664.72 $ 0.00 $ 18,260.59 $ 18,260.59 $ 273,999.57

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 601.9 648.4 553.8 541.4 499.5 608.1

Consumo actual 650.0 568.0 467.0 406.0 758.0 600.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


